
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 16 

RESOLUCION N*89.1.2.1. J0773 

JOSE MARÍA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPARTAS BE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución "9741 ee 18 de marzo ee 1982, se ceeclaró 
la sisolución ce la compañta “RIOBAMBA EXPRESS COMPARIA LIMITADA"; 

QUE el 11 en noviembre de 1988 se ha otorgado ante el Motarto 
Décimo Séptimo «del cantón Quito, la escritura pública se reactivación, 
aumento de capital, prórroga de plazo y reforma de estatutos se “RIOBANBA 
EXPRESS COMPAÑIA LIMITADA EN LIQUIDACION"; 

QUE el sebor Lets Jguacio Rogriguez Sarmiento en su calícsa ue 
Gerente e la compañta materia ce la presente, con el patrocinto ael 
soctor Washtagton Bonilla A., ha soltcitaso le aprobación ae le escritura 

pública, a cuyo efecto ha presentado tres coptas certificacas «e la 
sume; 

QUE el Departamento «e Disolución y Liquiaación ha presentaco 
el taforme fivorable N*10$-DL-88-103 ee 12 ee enero de 1988; 

QUE el Departamento se Inspección de Compañías ce Responsabiltasa 
Limitada es la Intenencia ee Haspección y Control ha presentado el 
inforae favorable N"890333 ee 23 ce marzo ús 1989; 

QUE el Departanento «e Compañías «e Responsabillicaas Liínitasa 
de la latendencia de Derecho Soctetarto, seciante nenorando N*89.1.2.1. 
314 es 24 ee abrí! ee 1989, ha enitico laforme favorable para la contt- 
mación eel tránite, una vez que constsera que se ha esdo cumpli intento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio ee las atriduciones asigaadas mectante Resolución 
R"ADA-88413, de 7 e» septiembre de 1988; 

RESUELVE: 

ARTICILO PRIMERO.- DEJAR sín efecto los artículos quinto, sexto, séptimo, 
Octavo, aeveno y atctao «e la Resolución N*9741 «de 18 ee marzo «e 
1982, per la cual la compañta se atsolutó en pleno cerecho, por venct- 
afento úe su plazo «e «duración. APROBAR: 2) la reactivación ue la 
conpañtta “RIOBANBA EXPRESS COMPAÑIA LIMITADA EN LIQUIDACIÓN"; b) el 
senento «e capital por $/.650.000,00 con lo que asciende a $/,700.000,00 
divtalos en 790 participaciones se $/.1.000,00 cada usa; c) la prórroga 
oe plazo «e curación; y, «) la reforma ús estatutos, ee conferniaaa 
con los términos constantes en la refertas escritura pública. 

ARTICULO SEGQUEDO.- DISPONER que un extracto ce la ingicada escritura 
. POr una vez, en uno se los atarios es mayor cirea- 

té en Quito. Un ejemplar «e la publicación esberá entregarse a 
este Despacho.



REPUBLICA DEL ECUADOR 1% 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón 
Quito tome notá al margen de la matriz de la escritura pública que x 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantíl del cantón 
Quito: a) Inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resoluctón, archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la tascripción que se orcena; y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contentdas en la ley de Registro y el artículo 
33 del Código «e Comercio. 

ARTICULO QUINTO. REMITIR copia de la presente Resolución a la Dirección 
ra entas del Ministerio «de Finanzas y Crédito Público, para 

los fines legales consiguientes. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito, anote al margen de la matriz de la escritura pública de 2 de 
junto de 1971, por la cual se constituyó la compañía en referencia, l 
que ha procedido a su reactivación, aumento de capital, prórroga de 
plazo y reforma de estatutos, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotactón. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinteneencia ce Compañtas, 
en Quito, a 

21 79 go 

“RIOBAMBA EXPRESS COMPAÑIA LIMITADA EN 1 IQUIDACION" 

Con esta fecha queda inscrita la presente “esolución bajo el número 

996 del Registro Mercantil, tomo 120.- Se de así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Regis£fro Pficial 878 de 

       

  

29 de agosto del mismo año.- Quíto, a veinte y € e mayo de mil 

novecientos ochents y nueve.- El REGISTRADOR, ! Dll 

E Y 

¿ee BON ein 

/3 e ANA Y P Cena Orce Eo las 

! a Lo 7 DE ! hey AN Mae ida ui Cás 03 QUITO 

Y A : 

N


